SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 42, de 11 de agosto de 2021.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 114/2021 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 26745/2021-10 201700141494 ABEL VICTOR TEODOSIO SERAFIM JORNALISMO 2020.2

02 9261/2021-76 201600043113 ADRIANO LIMA MENEZES
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.1

03 26556/2021-69 201600105566
ALEXANDRE OIGRES ALMEIDA

PEREIRA
DIREITO 2020.2

04 26679/2021-46 201500025945 ANAIZA GARCIA MOURA DIREITO 2020.2

05 25706/2021-30 201310004489
ANTONIO CARLOS TEIXEIRA DE

CARVALHO

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2019.2

06 26702/2021-07 201800000069 BRUNA DA COSTA BATISTA PASSOS LETRAS-LIBRAS 2020.2

07 26636/2021-43 201500322494
BRUNA MAINARA VIEIRA DE

CARVALHO
DESIGN GRÁFICO 2020.2

08 26530/2021-92 201310023813 CLEOPATRA CARDOSO DA SILVA HISTÓRIA 2019.2

09 26455/2021-80 201700143381 DEBORA VERISSIMO CAVALCANTE PEDAGOGIA 2020.2

10 26669/2021-25 201310024365 DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

11 26507/2021-34 201500042140 EDSON SANTANA JUNIOR HISTÓRIA 2020.2

12 17931/2021-47 201220005119 EVERLINE BATISTA GREGORIO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2

13 25311/2021-25 201600158720
FERNANDA NIRALDA DOS SANTOS
NUNES

ZOOTECNIA 2020.2

14 26734/2021-16 201700026750
GUSTAVO IVO DE CARVALHO E

SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.2

15 26626/2021-22 201310058864 HELAINE SANTOS DE SOUZA DIREITO 2020.2

16 26793/2021-72 200010008442 JACKSON LUIZ ARAUJO SOUZA DIREITO 2020.2

17 26646/2021-64 201600089927 JHONATAN SANTOS DE ANDRADE ARTES VISUAIS 2020.2

18 26354/2021-91 201600028449 JOSÉ ANDERSON RIBEIRO DE SOUZA ENGENHARIA CIVIL 2020.2

19 25552/2021-17 201500052307 LAIS FONSECA RAMOS
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2020.2

20 26747/2021-53 201700143659
LEANDRA MAIARA BARRETO DOS

SANTOS
PEDAGOGIA 2020.2

21 26827/2021-27 201500308029 LEANDRO DE JESUS BARBOSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2

22 26697/2021-45 201310049328 LETICIA DE OLIVEIRA COSTA
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2020.2

23 26676/2021-30 201600111465
LUCAS HENRIQUE DA SILVA
AMANCIO

ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2020.2

24 26362/2021-69 201410018988 LUCAS RIBEIRO DE FARIA DIREITO 2020.2

25 25919/2021-02 201310006456 LUCAS TEÓFILO ASSIS DANTAS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2020.2

26 26387/2021-73 201700143701 MANUELA MAXI MANHAES PEDAGOGIA 2020.2

27 26369/2021-74 201700152658 MARCELA EVELY MENEZES SOUZA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

28 26460/2021-42 201310011358 MARCIO DOS SANTOS DIREITO 2020.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 42, de 11 de agosto de 2021.

29 26682/2021-62 201600172200
MARIA QUARANTA DE LOBAO

SOBRINHA
DIREITO 2020.2

30 26374/2021-36 201320023620 MONISE SANTANA OLIVEIRA FÍSICA - LICENCIATURA 2019.2

31 26784/2021-24 201600106151 NAYUMI YOGO FERREIRA DIREITO 2020.2

32 26449/2021-48 201600028609 PAMELLA MENEZES TEODOSIO ENGENHARIA CIVIL 2020.2

33 26377/2021-52 201600041754
PAULO FERNANDO MOREIRA TORRES
JUNIOR

LETRAS - INGLÊS 2020.2

34 26706/2021-93 201410019036 PEDRO AUGUSTO MESSIAS PINTO DIREITO 2020.2

35 26313/2021-34 201600146415 ROZANA SOUZA MACHADO PEDAGOGIA 2020.2

36 26614/2021-55 201600022392 TAILANE SANDES SOUZA
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

2020.2

37 26695/2021-02 201500317940 TAMIRIS RACHEL NOVAES GOMES
PUBLICIDADE E

PROPAGANDA
2020.1

38 26656/2021-85 201410018852 TAYLANNE ALVES ARAUJO DIREITO 2020.2

39 26683/2021-35 201310021757 WESCLEY DOS REIS SANTOS FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2

40 26459/2021-69 201700000315 ZAIANE DOS SANTOS SOUZA FARIAS LETRAS-LIBRAS 2020.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

41 26678/2021-73 201210021360 MICHELH SANTANA FISIOTERAPIA 2020.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

42 26668/2021-52 201210045148
ACASSIO CLEVERTON DO

NASCIMENTO SANTOS
MUSEOLOGIA 2019.2

43 26662/2021-20 201600084742 NIVIA VARGES OLIVEIRA DANÇA 2019.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

44 27039/2021-26 200820008690 ALINE DE JESUS BARRETO MATEMÁTICA 2020.2

45 26373/2021-63 201500006968 MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2019.2

46 26406/2021-45 201800148228 REBECA VIANA DE QUEIROZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

47 26513/2021-66 201600071753 DOMINGOS SECUNDO DOS SANTOS FARMÁCIA 2020.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

48 26446/2021-32 201600170878 YLKA PRISCILLA ALVES DOS SANTOS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2020.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

49 26479/2021-14 201010052915 ADENILDE ANDRADE MOTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1

50 26634/2021-97 201020031300 JOSILDA DE JESUS PASSOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 42, de 11 de agosto de 2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação